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سرنوشت قرارداد چین در دست دولت 
رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران، اقدامات و چالش های حمل ونقل عمومی پایتخت را توضیح می دهد 

زینب زینال زاده گزارش
روزنامه نگار

یکشــنبه  یکشــنبه  1616 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92989298
افزایش بازارهای محلی میوه و تره بار در پایتخت 

مهــدی بختیــاری زاده، مدیرعامل ســازمان مدیریت میادیــن میوه و تره بــار شــهرداری: درنظر داریــم امکان 
دسترسی به بازارهای میوه و تره بار را نه تنها در محله های کم برخوردار و مناطق جنوبی شهر، بلکه در تمامی 

مناطق ۲۲ گانه به عنوان یک امکان شهری و یکی از عوامل تأثیرگذار در توسعه شهری فراهم کنیم.

قدردانی از عملکرد شهرداری تهران در  کاهش آسیب های اجتماعی
کامران غضنفری، نماینده مجلس: شهرداری در کاهش آسیب های اجتماعی ازجمله کارتن خواب ها عملکرد 
خوبی داشته است. کارتن خواب ها سال ها سروسامان چندانی نداشتند و حضورشان در پیاده روها و دیگر 
فضاهای شهری پررنگ بود. همچنین تدارک دیدن گرمخانه های ثابت و سیار در فصل سرما ارزشمند است.
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صفحه آرا: آرش شاه سمندی

در 3سال اخیر با حمایت های شــورای شهر تهران بخش قابل 
توجهی از بودجه شهرداری به حوزه حمل ونقل عمومی اختصاص 
داده شد تا مدیریت شهری بتواند بخشی از عقب ماندگی 10ساله 
این حوزه را جبران کند. انعقاد قرارداد با شرکت های داخلی و 
خارجی برای تامین اتوبوس، تاکسی و واگن اقداماتی هستند که 
شهرداری تهران طی 40 ماه انجام داده؛ اما بدعهدی شرکت های 
داخلی از یک سو و عمل نکردن دولت به تعهداتش در قراردادهای 
خارجی از سوی دیگر، چالش هایی را ایجاد کرده است. سیدجعفر 
تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل پارلمان 
شهری در نشست خبری خود گفت که طرف چینی اعلام کرده 
به تعهداتش عمل نمی کند و شهرداری و دولت پیگیر موضوع 
هســتند. در ادامه بخش هایی از صحبت های مطرح شده در  
نشست مطبوعاتی سید جعفر تشکری هاشمی را می خوانید 
و در بخش »پیشینه ماجرا« هم سابقه موضوع توسط خبرنگار 

همشهری به آن افزوده شده است.
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 دستگاه اتوبوس باید تا پایان سال1404
در تهران وجود داشته باشد. 

 اتصال پایانه شرق به خط2 مترو 
توسعه خط2 مترو با هدف اتصال به پایانه شرق در حال 
انجام است. ایستگاه پایانی این خط با پایانه شرق 3کیلومتر 
فاصله دارد و تا یک سال ونیم دیگر می تواند به پایان برسد. 
درحال حاضر عــاوه بر ون هایی که خدمــات رایگان به 

مسافران می دهند، اتوبوس هم پیش بینی شده است. 

فعال بودن 2هزار دستگاه اتوبوس 
براساس مطالعات سال ۹۶، تا سال آینده باید ۱۱هزار دستگاه 
اتوبوس در ناوگان اتوبوســرانی تهران وجود داشــته باشد. 
اکنون 2هزار دســتگاه اتوبوس فعال داریم و تامین ۹هزار 

دستگاه اتوبوس در این مدت کوتاه به نظر بعید است. 

فعال بودن 3123 دستگاه اتوبوس
درحال حاضر تعداد اتوبوس های فعال شــهر تهران 
3۱23 دستگاه است. براساس قرارداد چین 2500 
دســتگاه اتوبوس برقی وارد کشــور خواهد شد که 
400 دستگاه آن تا پایان ســال وارد کشور می شود. 
همچنین قــرارداد 2500 دســتگاه اتوبوس هم با 
شرکت های داخلی منعقد شده است که با تحویل این 
اتوبوس ها، شهر تهران در پایان سال آینده 7 هزار و 
500 دستگاه اتوبوس خواهد داشت. حداقل نیاز شهر 

تهران به اتوبوس 7 هزار دستگاه اعام شده است.

ورود 10دستگاه اتوبوس چینی 
قرارداد خرید 2500دستگاه اتوبوس با طرف چینی منعقد 
شــده که ۱0دســتگاه تحویل شــده و به تهران رسیده و 
۱00دستگاه اتوبوس هم وارد گمرک بندرعباس شده است. 
قرارداد 200دستگاه اتوبوس ۱8متری هم منعقد شده که 

بهار سال آینده وارد می شوند.

 ورود 139 دستگاه اتوبوس به تهران
از محل قرارداد چین تاکنون ۱3۹ دســتگاه 
اتوبوس به تهران رســیده و این تعداد تا بهار 
سال آینده به 500 دســتگاه خواهد رسید 
و باقی مانده آن هم ســال آینــده به تهران 

می رسد.

اجرای HOV در هاله ای از ابهام 
به نظر می رسد طرح ایجاد مسیر HOV در بزرگراه همت 
تا اجرا فاصله زیادی دارد و این طرح در هاله ای از ابهام 
است؛ چراکه مقدمات زیادی لازم دارد و بهتر است برای 
اتوبوس ها خط ویژه داشته باشیم و ایجاد خط ویژه برای 

خودرو اولویت ندارد. 

HOV مصوبه شورای عالی ترافیک کشور را دارد
طرح HOV مصوبه شــورای عالی ترافیک کشور 
 HOV و شــورای ترافیک تهران را دارد . خط ویژه
در بزرگراه همت به شکل فیزیکی جداسازی اتفاق 
نمی افتد، بلکه از طریق عائم هشــداردهنده، به 

مردم اطاع داده می شود.

نیاز تراموا به زیرساخت عمرانی و تأمین برق
طبق اعام شهرداری، 2رام تراموا به گمرک ایران رسیده؛ اما 
تراموا نیاز به زیرساخت عمرانی و تامین برق دارد که در تهران 
فراهم نیســت. اصل مربوط به موضوع تراموا نادیده گرفتن 
مصوبه شوراست؛ چه این تراموا در شهر حرکت کند، چه نکند.  

تراموای چرخ لاستیکی نیازی به ریل گذاری 
ندارد

تراموای چرخ لاســتیکی یا همان ال آرتی  نیازی 
به مســیر ویژه و ریل گذاری نــدارد. تراموای چرخ 
لاستیکی با هربار شارژ 40 کیلومتر پیمایش دارد  و 
زمان لازم برای شارژ مجدد آن حدود ۱0 دقیقه است.

موفقیت نسبی در قرارداد چین 
تاکنون از قراردادهای چین، تامین ۱۱0دستگاه اتوبوس به 
نتیجه رسیده و احتمالا تا 500دستگاه هم محقق می شود. 
۱300دستگاه تاکســی هم به گمرک رسیده و ترخیص 
شده است. تسهیاتی مانند وام و کمک های باعوض برای 

رانندگان پیش بینی شده است.

قرارداد چین پشتوانه یوزانس دارد
قرارداد با چین مهم اســت به واسطه اینکه 
پشتوانه یوزانس دارد و با یک تاخیر سه ساله 
80 درصد پول آن با یک ســود 4/۹ درصد 
پرداخت شده است. دست هایی در کار است 
که می خواهند نگذارند مشکل ترافیک تهران 
و مشکل آلودگی هوا حل شود. قرارداد چین 

شفاف است و هیچ ابهامی ندارد.

1010
دستگاه 

اتوبوس چینی 
تحویل تهران 
شده است. 

13001300
دستگاه تاکسی 
چینی وارد گمرک 
و ترخیص شده 

است. 

نامه به سران قوا 
سال گذشــته نامه ای با امضای همه اعضا به سران قوا 
ارسال کردیم و خواستار کمک دولت برای جایگزینی 
خودروهای فرسوده و توسعه حمل ونقل عمومی شدیم؛ 
اما هنوز هیچ اتفاق چشمگیری رخ نداده است و مدیران 

در این حوزه باید اقدام کنند. 

عملیاتی نشدن وعده ها 
در قراردادهای چین شــهرداری تهران تنها ۹/5درصد از 
۱5درصد مبلغ پیش پرداخت را پرداخــت کرده و هنوز 
5درصد داده نشده اســت. دولت هم ســهم خود را از این 

قرارداد پرداخت نکرده و وعده ها هنوز عملیاتی نشده اند. 

عدم تعهد طرف چینی 
شنیده ها حاکی از آن اســت که طرف چینی در حال 
نازکردن اســت و گفته که به تعهدات خود در تامین 
ناوگان حمل ونقل عمل نمی کند. شــهرداری و دولت 
پیگیر موضوع هستند و با توجه به این وضعیت بعید 
است 2رام قطار، بهمن ماه وارد تهران و رونمایی شوند. 

ایجاد مسیر سبز در خیابان جمهوری 
قطعا از برقی ســازی ناوگان حمل ونقل عمومی حمایت 
می کنیم؛ البته برقی ســازی باید منطبق بــا امکانات و 
ظرفیت های موجود باشــد. خیابان جمهوری و ســایر 
خیابان های پرمسافر می توانند به عنوان مسیر سبز تردد 

ناوگان برقی انتخاب شوند. 

سرعت انتصابات در شهرداری 
در انتصابات شــهرداری تهران شرط احراز رعایت نشده 
و افرادی به صورت بداهه وارد سیستم می شوند. در این 
ماه های پایانی به جای تلف کردن وقت خود باید به سمت 

حل مشکات مردم برویم.


